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Plantedirektoratet er sekretariat for en række rådgivende udvalg m.v. inden for områ- 
derne planter, frø m.v. samt foder- og gødningsstoffer m.m., hvoraf de vigtigste er Plante- 
sundhedsrådet, Gartnerikontrolkommissionen, Frøkontrolkommissionen, Statens udvalg 
for kontrol med forstligt formeringsmateriale. Disse udvalg er alle rådgivende for land- 
brugsministeren i spørgsmål vedrørende regler for kontrol, tilsyn og undersøgelsesopgaver 
samt vedrørende fastsættelse af gebyrer m.v. 

I henhold til LB 731 1987 om administration af Det europæiske økonomiske Fælles- 
skabs forordninger om markedsordninger for landbrugsvarer m.v. udfører Plantedirektora- 
tet uden indtægtsdækning rekvireret arbejde i forbindelse med varetagelse af visse kontrol- 
opgaver inden for følgende områder: 

- bistand ved kontrollen med ydelse af produktionsstøtte i henhold til EFs markeds- 
ordninger indenfor frøsektoren, 

- gennemførelse af undersøgelser i forbindelse med interventionskøb, herunder salg af 
korn og oliefrø, 

- gennemførelse af teknisk kontrol med lagre, som ønskes anvendt til intervention af 
korn og raps, 

- kontrol med at betingelseme for ydelse af støtte er opfyldt i medfør af EFs forord- 
ninger om ydelse af støtte til henholdsvis tørret foder, skummetmælkspulver til fo- 
derbrug, ærter, bønner, hestebønner og sødlupiner til konsum og foderbrug samt 
olieholdige frø. 

Almindelige bevillingsbestemmelser: 
Plantedirektoratet er forpligtet til at overholde det anførte nettotal, idet udgifter og 

indtægter kan forøges eller formindskes med bibeholdelse af nettotallet. 
Standardkontospecifikationen og anmærkningerne hertil angiver Plantedirektoratets fo- 

reløbige overvejelser og er ikke bindende med hensyn til anvendelse af de opførte beløb. 
Der kan i finansårets løb oprettes og nedlægges årsværk til og med bevillingslønramme 

35 inden for nettotallet, idet virksomheden alene er bundet af de bevilgede årsværk i bevil- 
lingslønramme 36 og derover. 

Over- og underskud i forhold til finanslovens nettotal kan umiddelbart uden særskilt 
forelæggelse overføres til efterfølgende finansår. 

Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke uden særskilt fo- 
relæggelse overstige 15 pet. af Plantedirektoratets drifts- og anlægsudgifter, når den er i 
plus, og 5 pet., når den er i minus. For 1991 udgør margen for de akkumulerede udsving 
henholdsvis 15 mill. kr. og 5 mill. kr. Udsvingene er bl.a. fastsat af hensyn til at sikre et 
hensigtsmæssigt investeringsforløb under gennemførelsen af Plantedirektoratets EDB-hand- 
lingsplan for 1989-95. 

Saldoen af de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke fire år i træk være 
negativ. 

Plantedirektoratets eventuelle bevillinger fra Forskningssekretariatet optages direkte på 
lov om tillægsbevilling. 

Budgetteringsforudsætninger: 
De markafgrøder, der kontrolleres af Plantedirektoratet er meget afhængige af klima- 

forholdene. Desuden er markederne for produkterne præget af hyppige og betydelige ud- 
sving både på nationalt og internationalt niveau. 

Forekomst af enkelte planteskadegørere kan kræve omfattende omprioriteringer i tilret- 
telæggelsen af plantekontrollen. 

I foderstof- og gødningskontrol kan en stadig forfinelse af målemetoderne skabe behov 
for udvidelse eller omprioritering af kontrolindsatsen. 


